
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336 
e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz 

 

  
 Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
 

 

 

 

 Viz. rozdělovník 

 
 

 
Váš dopis ze dne | Vaše značka (č. j.) Naše značka (č. j.) Hradec Králové 
                                                                              15648/ZP/2011 - Tm                              05.09.2011 

 

 
Odbor | oddělení  Vyřizuje | linka | e-mail 

   Odbor životního prostředí a zemědělství Ing. Pavla Tomášková  / 426 

   Oddělení EIA a IPPC ptomaskova@kr-kralovehradecky.cz

 

 

Posuzování vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 

na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů 

na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) – zahájení 

zjišťovacího řízení záměru „Přístavba expedičního skladu f. GONDELLA v Říkově“ 

zařazeného v kategorii II, bod 10.6 přílohy č. 1 zákona 

 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen 

„krajský úřad“), jako příslušný orgán ve smyslu ust. § 22 zákona, vykonávající státní správu 

v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí, Vám tímto zasílá kopii oznámení podle 

přílohy č. 3 k zákonu, záměru „Přístavba expedičního skladu f. GONDELLA v Říkově“ podle 

§ 6 odst. 6 zákona a sděluje Vám, že tento záměr bude podroben zjišťovacímu řízení podle 

§ 7 zákona. 

 

Dotčené územní samosprávné celky, tj. obec Říkov a Královéhradecký kraj, žádáme 

ve smyslu § 16 odst. 3 zákona neprodleně o zveřejnění informace o oznámení a o tom, 

kdy a kde je možné do oznámení nahlížet, na úředních deskách a nejméně ještě jedním 

v dotčeném území obvyklým způsobem (například v místním tisku, rozhlase apod.) současně 

s upozorněním, že každý může zaslat své písemné vyjádření k oznámení do 20 dnů ode dne 

zveřejnění informace o oznámení na úřední desce dotčeného kraje (tj. Královéhradeckého 

kraje). Doba zveřejnění je podle § 5 odst. 1 vyhlášky č. 457/2001 Sb., o odborné způsobilosti 

a o úpravě některých dalších otázek souvisejících s posuzováním vlivů na životní prostředí, 

nejméně 15 dnů. Zároveň je žádáme v souladu s § 16 odst. 4 zákona o vyrozumění 

příslušného úřadu o dni vyvěšení informace o oznámení na úřední desce v nejkratším 

možném termínu.  

 

Dotčený správní úřad, tj. Městský úřad Náchod a Městský úřad Česká Skalice, žádáme 

neprodleně o zveřejnění zahájení zjišťovacího řízení na úřední desce. Doba zveřejnění je 

nejméně 15 dnů. Zároveň je žádáme o písemné vyrozumění krajského úřadu o dni 

vyvěšení této informace na úřední desce v nejkratším možném termínu. 

 

 

mailto:ptomaskova@kr-kralovehradecky.cz


2 

Dále žádáme dotčené územní samosprávné celky a dotčené správní úřady podle ust. § 6 

odst. 6 zákona o zaslání vyjádření k oznámení krajskému úřadu nejpozději do 20 dnů 

ode dne zveřejnění informace o oznámení na úřední desce Královéhradeckého kraje. 

Ve vyjádření uvítáme Váš názor, zda je nebo není nutné záměr dále posuzovat 

dle zákona. V případě nutnosti posouzení záměru žádáme, aby vyjádření obsahovalo 

i doporučení, na které oblasti vlivů záměru na životní prostředí má být v dokumentaci 

vlivů záměru na životní prostředí kladen zvýšený důraz. 

 

Současně upozorňujeme, ve smyslu ust. § 6 odst. 7 zákona, na skutečnost, že každý má 

možnost zaslat své písemné vyjádření k oznámení krajskému úřadu, Pivovarské náměstí 1245, 

500 03 Hradec Králové (budova Regiocentra Nový pivovar) – a to do 20 dnů ode dne 

zveřejnění informace o oznámení na úřední desce Královéhradeckého kraje. 

 

Do textové části oznámení lze také nahlédnout na internetových stránkách České informační 

agentury životního prostředí (www.cenia.cz/eia). Informace o zahájení zjišťovacího řízení 

je také na internetových stránkách krajského úřadu (http://www.kr-kralovehradecky.cz) 

ve složce Životní prostředí a zemědělství – Aktuální informace z životního prostředí 

a zemědělství – Posuzování vlivů na životní prostředí – EIA a SEA. Na těchto internetových 

stránkách lze také získat elektronickou podobu této písemnosti pro zveřejnění na elektronické 

úřední desce. Případné dotazy, další informace k záměru a možnost nahlížet do oznámení lze 

také na krajském úřadu, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové č. dveří N1.906, 

p. Tomášková, tel. 495 817 426. 

 

 

VŠEOBECNĚ SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ NETECHNICKÉHO CHARAKTERU 

 

Firma GONDELLA  CZ má sídlo včetně administrativní a výrobní haly na p.p.č. 108, v k.ú. 

Říkov. Přístavba expedičního skladu umožní zvýšení vyráběných sérií – sníží četnost 

přestavování linky při dílčích změnách sortimentu výrobního programu. Výstavbou 

expedičního skladu nedojde ke zvýšení výroby ani k navýšení dopravy (příjem materiálu, 

resp. expedice zboží). 

Přístavba bude napojena na stávající inženýrské sítě (voda, elektrická energie, zemní plyn, 

kanalizace). Dimenze a kapacity v napojovacích bodech jsou vyhovující.   

Přístavba areálu v Říkově je v souladu s územním plánem obce Říkov. Z důvodu přístavby je 

navržena úprava a doplnění zpevněných ploch areálové komunikace. Dopravní napojení 

na veřejné komunikace se nemění. Vytápění přístavby bude zajišťováno plynovými 

přímotopnými jednotkami. Srážkové vody ze zpevněných ploch, které mohou být znečištěny 

ropnými látkami, budou předčištěny na stávajícím odlučovači ropných látek, který je svou 

kapacitou dostatečný i pro navrhovanou přístavbu. Předčištěné srážkové vody ze zpevněných 

ploch a srážkové vody ze zastavěných ploch budou společně odváděny do přilehlé 

bezejmenné vodoteče.  

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                    Dr. Ing. Richard Veselý 

                                                                 vedoucí oddělení EIA a IPPC 

 

 



3 

Příloha: kopie oznámení  

 

 

Rozdělovník k č.j.: 15648/ZP/2011 - Tm 

 

Dotčené územní samosprávné celky: 

1) Královéhradecký kraj, odbor kancelář hejtmana – zde (bez oznámení) 

2)  Obec Říkov, Říkov 33, 552 03 Říkov 

 

Dotčené správní úřady: 

1) Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové,   

     Habrmanova 19, 501 01 Hradec Králové 

2) ČIŽP OI Hradec Králové, Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové  

3) Městský úřad Náchod, Masarykovo náměstí 40, 547 61 Náchod 

4) Obecní úřad Říkov, Říkov 33, 552 03 Říkov 

5) Městský úřad Česká Skalice, třída T. G. Masaryka 80, 552 03  Česká Skalice 

 

 

Oznamovatel: 

GONDELLA CZ s.r.o. v zastoupení OPTIMA spol. s r.o., Projektová, inženýrská a stavební 

činnost, Žižkova 738/IV, 566 01 Vysoké Mýto (bez oznámení) 

 

Na vědomí: 

1) MŽP ČR, odbor EIA a IPPC, Vršovická 65, 100 10 Praha 10  

2) MŽP ČR, OVSS VI., Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové (bez oznámení) 

3) Muzeum Boženy Němcové, Maloskalická 47, 552 03 Česká Skalice (bez oznámení) 

4) GONDELLA CZ s.r.o., Říkov 266, 552 03 Česká Skalice (bez oznámení) 

 

 

 

 

 

 

 

 


